Морозовская сельская Дума

Котельничского района Кировской области

                                               четвертого  созыва

                                                    РЕШЕНИЕ
              от  19.11.2021г.                                                         № 187
с. Боровка

О стандарте уровня платежей граждан
за коммунальные услуги
на  2 полугодие 2021 года

Во исполнение Указа Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года», в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401(ред.от 11.04.2018) «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» с дополнениями,  на основании внесенных изменений в статью 174.1части второй Налогового кодекса РФ,    Морозовская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Установить стандарт платежей граждан за услуги по холодному водоснабжению с 01.10.2021 по 31.12.2021 года согласно Приложению 1.
2. Установить стандарт платежей граждан за услуги по водоотведению с  01.10.2021 по 31.12.2021 года согласно Приложению 2.
3. Установить стандарт платежей граждан за услуги по теплоснабжению с  01.10.2021 по 31.12.2021 года согласно Приложению 3.

4. Установить, что действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2021 года.

7.Данное решение опубликовать в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления.

Глава поселения                                                              А.В.Воронцов

Приложение 1

к Решению Морозовской сельской Думы

от 19.11.2021г. №187
Стандарт уровня платежа с 01.10.2021 по 31.12.2021  год за услуги по холодному водоснабжению:
	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 октября
2021 года,

руб.коп.
	Стандарт

уровня платежа

с 1 октября
2021 года,

%
	Тариф

для населения

с 1 октября
2021 года,

руб.коп.

	ООО ЖКХ "Импульс"

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами
	63.29
	83.4571
	52.82

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным  или местным водоотведением, оборудованные  раковинами, мойками кухонными
	63.29
	83.4571
	52.82

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным или местным водоотведением, оборудованные  раковинами, мойками кухонными, унитазами
	63.29
	83.4571
	52.82

	 многоквартирные дома и с холодным водоснабжением с центральной или местной канализацией, оборудованные ванной длинной 1650-1700 мм без душа, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	63.29
	82.0983
	51.96

	3-этажные многоквартирные дома и с холодным водоснабжением с канализацией, с электрическими водонагревателями или водонагревателями на твердом топливе, оборудованные ванной длинной 1650-1700 мм с душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом с содержанием общего имущества дома
	63.29
	83.4571
	52.82

	Многоквартирные и жилые дома с ИПУ
	63.29
	83.4571
	52.82

Приложение 2

к Решению Морозовской сельской Думы

от  19.11.2021г. № 187
Стандарт уровня платежа с 01.10.2021 по 31.12.2021   год за услуги по водоотведению:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 октября 2021 года,

руб.коп.
	Стандарт

уровня платежа

с 1 октября 2021года,

%
	Тариф

для населения

с 1 октября 2021 года,

руб.коп.

	ООО ЖКХ "Импульс"

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа
	38.45

	65.3056
	25.11

	3-этажные многоквартирные дома и с холодным водоснабжением с канализацией, с электрическими водонагревателями или водонагревателями на твердом топливе, оборудованные ванной длинной 1650-1700 мм с душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом с содержанием общего имущества дома

	38.45
	66.8401
	25.70

Приложение 3

к Решению Морозовской сельской Думы

от  19.11. 2021г. №187
Стандарт уровня платежа с 01.10.2021 по 31.12.2021  года за услуги по отоплению:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 октября 2021 года,

руб.коп.
	Стандарт

уровня платежа

с 1 октября 2021года,

%
	Тариф

для населения

с 1 октября 2021 года,

руб.коп.

	ООО ЖКХ "Импульс"

	Многоквартирные и жилые дома с приборами учета
	4261.60

	83.3504

	3552.06